REQUERIMENTO nº 1008/2021
Súmula: - Requer informações do Executivo junto a Secretaria de Governo, Sr. Wagner José Fernandes, Sobre a possibilidade da revitalização e pintura com grafite do escadão localizado no final da Rua Júpiter – Jardim São Paulo, neste município.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria de Governo, e solicite informações sobre a possibilidade da revitalização e pintura com grafite do escadão localizado no final da Rua Júpiter – Jardim São Paulo, neste município. Seguem fotos e croqui do local.
Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras:
 Tendo em vista o excelente trabalho que esta administração tem proporcionado aos grafiteiros da região, deixando nossa cidade mais bela. O trabalho com grafite reflete a realidade das ruas, a manifestação artística com um jeito popular. Acredito que o empenho no estudo para que transforme o local citado também uma referência neste quesito, peço que seja analisado o referido requerimento.
Bem como peço, a revitalização do local, pois a área coberta hoje pelo mato e pela sujeira, poderia ser melhor utilizado, buscando alternativas de esporte e lazer para os moradores, inibindo as pessoas de descartarem seus lixos e materiais não recicláveis.
Sendo assim, pedimos aos órgãos competentes que analisem e nos forneçam respostas quanto a essa possibilidade.
          Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 02 de junho de 2021.
[bookmark: _GoBack]                                   [image: Anderson Cavanha Só Nome (1)]
                                         (Bruxão Cavanha – PL)
                                        Vereador
[image: ][image: ][image: ]
[image: ]

Página 3 de 1

image3.jpg

image4.jpg

image5.png
W] (80) Locamail: Caixa de entrada X | @ WhatsApp x

< c

Q Google Maps. x o+

& google.com/maps/@-23.5409007,-46.9234666,18.52

Apps T Vereador Brudo Ca.. G Errode privacidade (W] Webmail @ Errodeprivacidade @ Novaguia @ RQ009-2019.pf
UL ZE 5 “lecanica Educar 9 .
— b ot
LN N Kadosh BazarePapelanae 1508025
Papelaria Ao
Sacoldo Ney 9 o
indG

Padaria CentralCardoso
Para viager - Entrega
Igreja Evangélica Do

9 Galante's Classic Hair

Qemw MakeUp

AD Madureira
CARDOSO Il

/

X

B oaw 2
Lists de it
- .

Ale
e M

Bill Borges radiadores

Caracol set @ Q

EspagoJessyOliveira

Fundamento Biblico
Mini Padaria Igreja Adventista da 9 o
@ [} Promessa e ape A7 Mo Pagas
Assembleia de RE 9 e Servicos
Deus Madureira em. Soes Loja de pecas #
Hangar 67 LavaRapido | ¢ ¥ “ pera motocicletas %
Para viagem - Enrega ¢ Casa da Laje ©
9
) 2 Rossini Kids Eventos. @ Q o %
5 Q Altoelétrica MHPE % Lofa de Brinquedos 2 $ o
0 Recantovens 1o Q) ) K 5
P a5 2 2 o e @ %
JT ENVELOPAMENTO D % 5 °
%, oummngumro 3 %
% 3 X Desentupidora e
Q % % Desentupimentos em
Beleza Adega Altas Horas % % oo meqd
brume Loja de bebidas o % % o 2 -
% R, e
9 Hora sagrada comidaria % 2 Seng <2
No Calor do Dendé Para viagem - Entrega % PetShop Angel e o R Servidio
Para viagem - Entrega PetShop 3
wim Arcondicionado 9
‘Automotivo Pizzaria Papparelle
L Shdu de}?ﬂ‘ﬂ‘ﬂo Padaria Flor do Balrmo Para viagem - Entrega
ara viegem - Entrega
Mercadinho Mme\rae a
o° »
©) 5reja Evangelica oo %
haddal éio Coimbra Salgados 2 2
Cacap®’® Para viagem - Entrega % Trad Izakaya )
i o ino @) Restarare 3 ® ]
Q@ Frango ASsado o < 3 2 Pauesoak
Hospital Nova Vida Zets paeny Erirede S pope 3 % N Q
Borracharia Vitéria %

sangélica
stal Ganhando.

Pizzaria Piantella
Para viagem - Entrega,

Q

CCl- Centro De
Convivéncia Do Idoso

da Esmalteria Tec cell celulares Posto Crisantemo| _

@5 LEI Taxi tapevidoox ~ & 383d0gof-1183-4f ~ §  da94do70-3979-44..jpg A E  62bdecef-3bf2-48..jpg A

Comércio de Preu

9 CAIXA DAGUA

e SABESP.
Papelaria &

Copiadora Angélica
Loja de presentes

Go0glgesp - CRAT Htapevi

o

2 Casa do Régis @
® @
@ conecgao Moda Crioula +
JNCAR- Especializados 2
Q Renault Master | § SAMHEE 2 pec

Plies Caseiros D Dados domapa €2021 _ Brasil Termos _ Privacidads Enviar fesdhack  20mi_1

Exbir todos | X

image1.jpeg
AN

nderson Cavanha

image2.jpg

image6.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi